УТВЕРЖДАЮ

ител~парата

. - Исхаков А.Р.

27.06.2023 г. г. Альметьевск

ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по рассмотрению вопросов

правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу

решений судов, арбитражных судов о признании недействительными
ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий

(бездействия) органов местного самоуправления Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан и их должностных лиц

Председательствует: И.о руководителя аппарата Исхаков А.Р.
Присутствуют члены рабочей группы: Ханнанова А.Б., Гильманова Г.Р.,
Фазлиева Э. В. , Крутов К.С., Имамова С.А., Салмина О.В.

Повестка дня:

1. Рассмотрение Апелляционного определения Верховного суда РТ от 14
марта 2023 года по административному делу № 2а-3418/2022 о признании
незаконным решения Комитета земельно-имущественных отношений и

градостроительной деятельности Альметьевского муниципального района в
части отказа в утверждении схемы расположения земельного участка,

выраженное в письме № 7998/203 от 31 мая 2022 года неправомерным и
возложении обязанности устранить допущенное нарушение путем повторного
рассмотрения заявления Меркулова А.П., Меркуловой А.А. об утверждении

схемы расположения земельного участка с кадастровым номером

16:45:020201:138 площадью 1526 кв.м, расположенного по адресу: РТ,
г. Альметьевск, мкр. Красноармейка, ул. Лосева, д.9.

2. По вопросу выступила заместитель председателя рабочей группы
Ханнанова А.Б., которая сообщила, что решением Альметьевского городского
суда РТ от 30.11 .2022 года по административному делу № 2а-3418/2022
признано неправомерным Rешение Комитета земельно-имущественных

отношений и градостроительства АМР об отказе в утверждении схемы

расположения земельного участка, выраженное в письме № 7998/203 от 31 мая
2022 года неправомерным и возложена обязанность устранить допущенные
нарушения путем повторного рассмотрения заявления Меркулова А.П. ,

Меркуловой А.А. об утверждении схемы расположения земельного участка.
Вышеуказанное решение Комитетом земельно-имущественных

отношений и градостроительства АМР было обжаловано в Апелляционной
инстанции Верховного суда РТ.

Апелляционным определением судебной коллегии по административным
'

делам Верховного Суда Республики Татарстан от 14 марта 2023 года решение
Альметьевского городского суда отставлено без изменения.

3. Крутов К.С. относительно указанного решения пояснил, что
заявление Меркулова А.П., Меркуловой А.А. об утверждении схемы
расположения земельного участка с кадастровым номером с кадастровым

номером 16:45:020201:138 площадью 1526 кв.м, расположенного по адресу:
РТ, г. Альметьевск, мкр. Красноармейка, ул. Лосева, д.9. рассмотрено
повторно. По результатам рассмотрения с Меркуловым А.П. и Меркуловой
А.А. заключено соглашение о перераспределении вышеуказанного земельного
участка

4. Рабочая группа приняла решение:

1. Считать Решение Альметьевского городского суда РТ от РТ от 14 марта
2023 года по административному делу № 2а-3418/2022 исполненным;
2. У становить, что в рассматриваемой ситуации коррупционных факторов
не имеется;

3. Предложений о дисциплинарных и иных взысканий не вносить.

Секретарь рабочей группы Коронова С.В.